- 1 -

公 安 委 員 会 定 例 会 議 会 議 録

第１ 開催日時

令和６年５月23日（木） 13時00分 ～ 15時25分

第２ 出席者

横町委員長、野呂委員

本部長、警務部長、生活安全部長、交通部長、警備部長、情報通信部長、

首席監察官、総務室長、警察学校長、刑事企画課長

第３ 議事の概要

１ 議題事項

(1) 公安委員会に対する苦情の調査結果について

警務部長から、「令和６年２月９日に受理した、警察法第79条に基づく公安

委員会宛ての苦情申出に対する調査結果について審議願いたい」旨の説明を受

け、審議の上、決裁した。

(2) 青森県警察組織規則等の一部改正について

警務部長から、青森県警察組織規則等の一部改正について説明があり、原案

どおり決裁した。

(3) 令和６年度における留置施設の実地監査計画について

警務部長から、令和６年度における留置施設の実地監査計画について説明が

あり、原案どおり決裁した。

委員から、「性別や属性に応じた被留置者の処遇について、しっかり確認し

ていただきたい」旨の発言があった。

２ 報告事項

(1) 令和６年度採用試験の日程等について

警務部長から、令和６年度採用試験の日程等について報告があった。

委員から、「優秀な人材の確保に努めていただきたい」旨の発言があった。

(2) 令和６年度技能指導官等の指定について

警務部長から、令和６年度技能指導官等の指定について報告があった。

《決裁・報告等》

○ 運転免許の行政処分に係る意見の聴取結果等について

○ 運転免許センター場内コースの路面改修工事に伴う運転免許技能試験の一部

休止について

以 上